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Göteborgs Stads styrsystem 

 

Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 

Stad är lagar och författningar, den politiska 

viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 

För att förverkliga utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 

har möjlighet att genom styrande dokument 

beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 

Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 

dokument som antas av kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 

och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 

sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 

budget är det övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs Stads 

nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 

dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra 

förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 

förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 

det och hur det ska göras. Styrande dokument är 

samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 

demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 

praktisk verksamhet genom att de integreras i 

stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 

och beslut om styrande dokument har en stor 

betydelse för förverkligandet av dessa principer i 

stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 

både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 

och andra intressenter vad som förväntas av 

förvaltningar och bolag. De styrande 

dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 

är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna riktlinje 
Av denna riktlinje framgår vilka skolor i utlandet utbildningsförvaltningen betalar 

eleversättning till, hur ersättningsbeloppet beräknas samt för vilka elever ersättning utgår. 

Syftet med riktlinjerna är att ge elever lika möjligheter till studier vid svenska 

utlandsskolor.  

Vem omfattas av riktlinjen 
Denna riktlinje gäller tills vidare för utbildningsförvaltningen. Riktlinjen omfattar elever, 

folkbokförda i Göteborg, som ska studera på en utlandssvensk skola. 

Utbildningsförvaltningen handlägger och beslutar om eleversättning oavsett om eleven 

läser vid en kommunal eller fristående gymnasieskola.  

Lagbestämmelser  
Det föreligger ingen skyldighet för en kommun att bevilja ersättning till skolor utanför 

Sverige. I stället gäller de allmänna bestämmelserna om de kommunala angelägenheterna 

i kommunallagen (2017:725), vilket ger kommunen rätt att besluta om lokala 

styrdokument.  

En gymnasieelev som går ett nationellt program har enligt 16 kap. 37–40 §§ skollagen 

(2010:800) rätt att fullfölja sin utbildning efter studieuppehåll på högst ett läsår för 

studier utomlands om det inte lämnats ett uttryckligt förbehåll mot detta i samband med 

antagning. 

Riktlinje 
Utbildningsförvaltningen betalar i vissa fall eleversättning till utbildningsanordnare som 

bedriver gymnasieutbildning i utlandet. Nedan framgår vilka utbildningsanordnare 

utbildningsförvaltningen kan betala eleversättning till, hur eleversättningen beräknas samt 

vilka elever utbildningsförvaltningen betalar eleversättning för.  

Utbildningsanordnare  

Utbildningsförvaltningen betalar enbart eleversättning till de svenska utlandsskolor som 

är berättigade till statsbidrag för utbildning i gymnasieskolan. Dessa skolor ingår i det 

svenska utbildningssystemet vilket innebär att undervisningen följer svensk läroplan och 

att skolorna har rätt att sätta betyg enligt svensk lag. Skolinspektionen har tillsyn över den 

verksamhet som bedrivs på skolorna och Skolverket svarar för uppföljning och 

utvärdering av verksamheten. Vilka svenska utlandsskolor som är berättigade till 
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statsbidrag för utbildning i gymnasieskolan framgår av Skolverkets hemsida, 

www.skolverket.se.  

Villkor 
För att studera utomlands med ersättning från Göteborgs stad måste nedanstående 

kriterier uppfyllas: 

• Eleven och minst en av vårdnadshavarna ska vara folkbokförda i Göteborg under 

hela studietiden utomlands. 

• Eleven ska vara antagen och studera på ett nationellt program i Sverige. 

• Studierna utomlands ska omfatta som minst en termin och som mest ett läsår. 

Eleven har möjlighet att beviljas ersättning för att gå i svensk utlandsskola i 

årskurs två eller tre. 

• Elevens individuella studieplan ska överensstämma mellan skolorna så att den 

sammanlagda studietiden inte blir längre än 3 år. Utbildningen utomlands ska 

kunna tillgodoräknas för den utbildning som eleven skulle ha fått om eleven gått 

kvar i skolan i Sverige. 

• Studierna utomlands ska motsvara heltidsstudier. 

• Elev eller vårdnadshavare är skyldiga att skriftligen informera 

utbildningsförvaltningen om det uppstår förändringar, som studieavbrott eller 

flytt till annan kommun. 

• Ersättning beviljas inte, och kan återkallas, om det framkommer att 

utbildningskostnaden ska bekostas av annan aktör, till exempel genom att 

statsbidrag utgår för eleven enligt villkoren i Förordning om statsbidrag till 

utbildning av utlandssvenska barn och ungdomar (1994:519). 

• Elever ska ta studieuppehåll från sin nuvarande skola då de läser på en 

utlandssvensk skola i årskurs två. Elever i årskurs tre ska avsluta sin inskrivning 

på skolan i Sverige och byta till den svenska utlandsskolan.  

Eleversättningens omfattning 
Utbildningsförvaltningens ersättning till utbildningsanordnare i utlandet motsvarar den 

eleversättning som utbildningsförvaltningen skulle betalat om eleven gått motsvarande 

utbildning inom Göteborgsregionens samverkansområde. Aktuell eleversättning per 

gymnasieprogram framgår av Göteborgsregionens prislista för gymnasieutbildning. 

Prislistan justeras årsvis.  

Utbildningsförvaltningen betalar inte inackorderingsbidrag eller liknande vid studier i 

utlandet. I det fall utbildningsanordnarens elevavgift överstiger den eleversättning 

utbildningsförvaltningen betalar behöver eleven eller elevens vårdnadshavare stå för 

mellanskillnaden.  
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Ansökan om att få eleversättningen överförd 

En komplett ansökan ska ha inkommit från elev eller vårdnadshavare1 till 

utbildningsförvaltningen vid angivet datum. Utbildningsförvaltningen fastställer sista 

datum för ansökan och publicerar detta på kommunens hemsida. En ansökan kan först 

göras när eleven har blivit antagen till den svenska utlandsskolan. Ansökan om 

eleversättning för gymnasiestudier utomlands ska innehålla följande. 

• Antagningsbesked från den svenska utlandsskolan. 

• Bekräftelse av huvudmannen för den avlämnande skolan på att eleven kan 

fortsätta sina studier efter studieuppehållet. Detta gäller för elever som planerar 

att läsa årskurs 2 utomlands. 

• Studieplan för elevens studier vid den svenska utlandsskolan.  

• Studieplan för motsvarande program från elevens avlämnande gymnasieskola. 

Återkallelseförbehåll för beslutet 
Beslut om att bevilja ersättning för utlandsstudier är ett gynnande förvaltningsbeslut. Ett 

sådant beslut kan enbart återkallas under vissa förutsättningar, bland annat genom ett så 

kallat återkallelseförbehåll. 

Utbildningsförvaltningen förbehåller sig rätten att ändra beslutet och stoppa utbetalningen 

om: 

• Lagstiftningen ändras så att det inte längre är tillåtet att bevilja denna 

typ av ersättningar. 

• Eleven avbryter sina studier. 

• Andra förändrade omständigheter som ger anledning att ifrågasätta om eleven 

bedriver sina studier. 

• Om den svenska utlandsskolan inte längre är under tillsyn av Skolinspektionen.  

 
1 För elever som inte har fyllt 18 år behöver vårdnadshavare lämna sitt samtycke.  
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